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MITTEILUNGSVORLAGE 

  Vorlage-Nr.: M 17/0250 

211 - Fachbereich Geschäftsbuchhaltung Datum: 06.06.2017 

Bearb.:  Swandulla, Wencke Tel.:  öffentlich 

Az.:    

 

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit 
 

Hauptausschuss 26.06.2017 Anhörung 
 
 

Entwicklung Gewerbesteuerertrag Mai 2017 
 
 
 
Sachverhalt 
Entwicklung Gewerbesteuererträge (in 1.000,00 €) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 2016 +/- 2017 +/- 

     

Jahresanf. B. 55.951  56.405  

Januar 62.342 +6.391 63.603 +7.198 

Februar 63.770 +1.428 66.916 +3.313 

März 66.813 +3.043 78.491 +11.575 

April 64.729 -2.084 82.736 +4.245 

Mai 61.972 -2.757 86.760 +4.024 

Juni 59.831 -2.141             

Juli 60.540 +709             

August 61.174 +634             

September 62.492 +1.318             

Oktober 63.128 +636             

November 64.723 +1.595             

Dezember 64.476 -247             

     

HH-Ansatz 70.000  71.000  
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